Estância Velha RS, 10 de fevereiro de 2020.

Pedido de Providências Nº 026/2020
Autor: Ver. Carlos Bonne

    Excelentíssimo Senhor Presidente:

     Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal (SECRETARIA DE OBRAS) do seguinte pedido de providência:
1 - Solicito que o Poder Executivo providencie o conserto da calçada localizada na Rua José Bonifácio esquina com a Rua do Parque, no bairro Lira. JUSTIFICATIVA: A calçada foi danificada devido a obras realizadas pela Prefeitura no local, o morador aguarda pela reforma a cerca de dois anos. (FOTO EM ANEXO).
                          Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.
Carlos Bonne

Vereador PDT
Exmo. Sr. Euclides Tisian
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS
  [image: image1.jpg]